
1

           COMUNE DI CHIESINA UZZANESE
                         PROVINCIA DI PISTOIA

S E T T O R E
SEGRETERIA GENERALE

Determinazione n° 48 in data 04/03/2011

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI ADDOBBI ISPIRATI AL TRICOLORE NELLA
PIAZZA CENTRALE DEL CAPOLUOGO IN OCCASIONE DELLA "NOTTE
TRICOLORE" NELL'AMBITO DELLE CELEBRAZIONI DEL 150° ANNIVERSARIO
DELL'UNITA' D'ITALIA. PROVVEDIMENTI.
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

La sottoscritta  Sandra Di Dente, responsabile del settore SEGRETERIA GENERALE

CONSIDERATO che quest’anno ricorre il 150° Anniversario dell’Unità d’Italia e che il Comune di Chiesina
Uzzanese, tra le varie iniziative organizzate per la celebrazione di tale commemorazione,  ha programmato una serie di
eventi per la “Notte tricolore” tra il 16 ed il 17 marzo;

CONSIDERATO che tra le suddette iniziative è previsto che un’enorme bandiera venga calata dalla torre
campanaria e che  la piazza venga addobbata con ornamenti ispirati al tricolore;.

PRESO atto che la bandiera per il campanile non è reperibile in commercio per le sue particolari dimensioni e
che gli addobbi per la piazza  non sono facilmente disponibili per la loro specificità dovuta alla varietà degli spazi
disponibili;

CONSIDERATO che la prestazione di cui trattasi, per la sua specificità, non è reperibile in alcuna convenzione
Consip attualmente in atto;

CONSIDERATO che la Pro loco Chiesina Uzzanese, all’uopo interpellata, si è resa disponibile a fornire la
propria disponibilità ed abilità creativa per realizzare quanto sopra descritto per una spesa di € 299,50, oltre IVA 20%;

RICHIAMATA la determinazione dello scrivente Settore n. 277 in data 29/12/2010, con la quale si
impegnavano, in via di massima, € 3.000,00 per l’attuazione di eventi inclusi nel programma delle celebrazioni del 150°
Anniversario dell’Unità d’Italia;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere ad affidare la prestazione di cui trattasi;

PRESO atto che la sottoscritta è il responsabile del procedimento, conclusosi con la presente determinazione,
ai sensi della Legge n. 241/1990;



2

D E T E R M I N A

1) la parte narrativa fa parte integrante del presente dispositivo;

2) di provvedere alla realizzazione di una bandiera per la torre campanaria e di addobbi ispirati al tricolore per
la piazza in occasione della ricorrenza della “Notte tricolore”, nell’ambito delle manifestazioni organizzate per il 150°
anniversario dell’Unità d’Italia, per una spesa complessiva di € 359,40, inclusa IVA 20%;

3) di dare atto che la somma di € 359,40 è da imputarsi al residuo passivo proveniente dal capitolo n. 1036/01
“Spese per manifestazioni culturali” del bilancio 2010, già impegnata con determinazione n. 277 del 29/12/2010;

4) di disporre l’affidamento diretto alla Pro Loco Chiesina Uzzanese della realizzazione degli interventi di cui
trattasi per una spesa di € 359,40, inclusa IVA 20%, facendo, pertanto, ricorso al sistema di acquisizione di beni e
servizi in economia;

5) la liquidazione ed il pagamento della spesa di cui trattasi, a cura dei competenti organi, a prestazione effettuata,
dietro presentazione di apposita fattura, vistata per regolarità da questo ufficio, entro i limiti di spesa sopra indicati,
senza necessità di ulteriore determinazione;



3

Il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETERIA GENERALE

Sandra Di Dente

_______________________________________________________

******************************

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 4° dell'art.151 del
D.Lgs. n.267 del 18/8/00.

Impegno n. 1148/04.03.2011_____

Beneficiario PRO LOCO CHIESINA UZZANESE

       IL RESPONSABILE
         DATA  DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                                           Rag.Tiziana Benedetti
   __04.03.2011____________ _________________________

La presente determina è inserita nell'archivio delle "determine", tenuto dal Settore Segreteria Generale e viene
trasmessa:

- al Sig. Sindaco

- alla Ragioneria comunale

- al competente ufficio per la rituale pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi


